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Né kuptim t¢ nenit 9 par.l,nénpar.].4 lidhur me par.

6 t€ Ligjit pér Pérgjegjésing
Disiplinore t¢ Gjyqtaréve di

Prokuroréve(Ligji.nr,06/L-057), né lidhje me ankesén e
t€ dt.22.12,2024, né raport me

uné si autoritet kompetent, nxjerr

VENDIM

Refuzohet si ¢ pa bazuar ankesa e

ort m
lidhur me
gen€ né nivelin e trajtimit o ional t&
j pale pér paisje me shkresat e léndéve penale: | ) dhe

l-né t€ cilat kjo palé kishte gené né cilésing e palés s& akuzuar, ngase

pretendimet ankimore t€ palés ankuese né fjalé nuk kang t& b&jné me ndonjé shkelje t&
mundshme disiplinore. '

pretendimet
kérk

se i nj

Arsyetim

Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit-U.D. Kryeprokurori i Shtetit mé dt.30 Dhjetor 2024, nga
Kryesuesi i Késhillit Prokurorial t& Kosovés z Ardian Hajdaraj pérmes aktit pérejellés:

} t8 d1.30.12.2024, ka pranuar pér trajtim parashtresén-ankesén e
plinor t& palés: F8-dt.22.12.2024, pé cilés parashtresé
kishle neritur pretendimet e veta né raport me
si dhe dy prokurorét e shtetit né t& nj&jtén
L sc e njijtit té mos kené gend né nivelin
¢ késaj pale ankuese pér paisje me
. né ¢ cilat kjo

prokurori;
e trajtimit p

shkresat e Iéndéve penale:
pal€ ankuese kishte qené né




Kronologjis e fakieve & rastit:

-Pala ankuese:

n€ ankesén e karakterit disiplinor-profesional né raport me
i kishte ngritur
: 108 ketd gené né nivelin e trajtimit
ankucse pér paisje me shkresat e léndéve

né té cilat kjo palé¢ ankucse kishte

tendimel e veta se 1 njé
profesional e objektiv t€ kérkesave (€ késa
penale:
gené né cilésing ¢ palés sé akuzuar.

-N€ kontekst t& shqyrtimit dhe analizimit & pretendimeve ankimore & parashtruara né
ankesén e sipér cekur & palés ankuese, Uné si autoritet kompetent, né kuptim té
dispozités s¢ nenit 9 par.1 nénpar.1.4 dhe par.6 t& Ligjit pér Pérgjegjésing Disiplinore &
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve (Ligji.nr.06/L-057), kam ndérmarré veprimet e parashikuara
ligjore né raport me
ashtu q&€ nga i njéjti, sipas shkresés zyrtare: "t& dt.09 Janav
5, kam kérkuar raport & detajuar me shkrim rreth statusit-epilogut t& trajtimit té
¢Eshtjeve procedurale penale € sipércekura, ndérsa sa i pérket prokuroréve t& pérfshiré né.
ankesé | ¢éshija i &shté dérguar né kompetencé
' pér t€ vendosur si autoritet kompetent.

-Né€ ndérkohé, mé dt.24 Janar 2025, nga

lidhur me ¢éshtjen e kérkuar si mé larté pérmes email-it zyttar
kam pranuar raportin ¢ detajuar me shkrim t& dt.24 Janar 2025, rretl isé s€ trajtimit té
dy ¢éshtjeve procedurale penale fdhe

-N

a pérmbajtja e raportit & sipércekur me shkrim & §
rreth ecurisé s& trajtimit t& ¢éshtjeve procedurale
penale 1€ sipércekura, rezulton kjo gjendje e fakteve: :

-Lidhur me ¢éshtjen penale:} me t€ cilén ka qené i ngarkuar prokurori
i shtetit ¢éshtje kjo e iniciuar pérmes kallézimit penal t& Policisé sé
Kosovés-Njésiti i Hetimeve Lme { kundér t& dyshuarit
né drejtim t& veprés penale: Uzurpimi i pronés sé paluajtshme sipas nenit 320 par.1
KPRK-s¢, kallézim penal ky i pranuar né t& nj&jtén prokurori mé dt.17.03.2023, ishin
zhvilluar hetimet penale né drejtim t& asaj vepre penale né fjalg. Pas pé&rfundimit ¢
hetimeve penale meqé ishte arritur kriteri ligjor i dyshimit t& bazuar miré (8 kryerjes s&
vepres penale mé dt.27.10.2023 ishte ngritur aktakuza kundér & njéjtés pals pér t€ njéjtén
vepér penale t& sipéreekur,

-Po ashtu, lidl

Ine t¢ cilén ka gené ¢ ngarkuar
iniciuar pérmes kallézimit penal t&
olicis€ s& Kosovés-Njésiti i Hetimeve kundér t& dyshuarit
né drejtim € veprés penale: Uzurpimi i pronés sé paluajtshme sipas nenit
320 paril t¢ KPRK-sg¢, kallézim penal ky i pranuar né ts njéjtén prokurori mé
dt.30.08.2024,meqé sipas vlerésimit t& prokurores sé ¢€shtjes né fjalé ishte arritur kriteri
ligior i dyshimit t¢ bazvar miré & kryerjes s¢ veprés penale mé dt.19.09.2024 ishte
ngritur aktakuza e drejtpérdrejté kundér t& njgjtés palé pér vepér penale t& sipércekur.,




. kundér prokurores sé shteti .
saj pale ankuese kishin konsistuar né faktin qé pa t8
arefte ishite axuzuar drejipérdrejté né ¢éshtjen penale {
kérkuar & té zhvilloheshin hetimet penale né kété ¢éshtje. Veg tjer
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ash ndaj prokurores sé

¢éshtjes kishie shprehur animozitet me shprehjet se kinse “E njéjta
Eshté ¢ ikisht”. Po ashtu pala ankuese i hkresés-

qtares s¢ z1j.
¢ cila kishte né gjykim ¢ sip&r rastin e sipércekur penal duke potencuar
tin_kinse nuk i kishte né dispozicion 18 gjitha shkiesal e asaj lénde penale

Gjithashtu, pala ankuese mé dt.22.10.2024, kishte béré kerkesé pér
pérjashtimin e prokurores nga trajtimi i kétij rasti
penal » me pretendimet se e nj&jta nuk &shté e paanshme né raport me
t€ njéjtén palé ankuese dhe se prokurorja e shtetit ng fjalé po ia zhduk shkresat e léndés, B
njéjta palé ankuese gjithashtu kishte potencuar faktin pretendues se "Po frikésona nga ajo
se Eshté e sémuré psiqikisht e mos po mé gjuan me faré guri né rrugé”

: mé dt.14.11.2024, lidhur me ket
¢Eshije-kérkese pér pérjashtim, kishte manr aktvendimin pér refuzimin ¢ t& njéjtés, ngase
pala n€ {jalé nuk kishte ofruar asnjé prové relevante qé do té ar ntonte pérjashtimin &
prokurores s& shtetit né flalg. Po ashtu, pala ankuese kishte parashtruar
kérkesé pér inicimi procedwés disiplinore t& dt.27.08.2024, kundér prokwrores sé
1€ raport me (€ nj€jtén _céshtje € sipéreekur penale. Késhtu pas
kérkese sipas dimit t¢  dt.09.09.2024,

Andaj, n¢ két€ giendje t€ fakteve, kam ardhur n& pérfundi
ankuese ). & parashiruara né raport me
_ konsistojné kryesisht né vlerésimin e tij t& liré e
subjektiv teve t& elaboruara.si- mé subjekti i-+késaj’
ankese: ) me asnjg
nga veprimet e ija nuk kishte kiyer ndonjé nga shkeljet ¢ pretenduara t& natyrés
disiplinore apo profesionale, pérkundrazi i nj&jti subjekt iu kishte pérmbajtur t& gjitha
kritereve t& parashikuara ligjore, profesionale dhe etike me rastin ¢ trajtimit t¢ kérkesave
t¢ sip€rcekura (8 parashiruara nga pala ankuese ! andaj, duke
q¢€ u theksua mé sipér, kam konsideruar se pretendimet e palés ankuese: A
raport me subjektin e kétij rasti disiplinor: nuk jang {8 bazuara dhe pér kété arsye kjo
¢Eshtje ankimore-disiplinore konsiderohef € mbyllur: A.A.

Besim Kelmendji

U.D. Kryeprokuror i Shtetit
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